





etter at militære operasjoner er avsluttet. Videre er bestemmelsen om maksimumsbøter tatt veik, slik at en forreder etter å ha avsonet sin straff ikke kan gå tilbake til å leve i luksus. Og vi har, for å sikre at de mindre quislinger ikke skal unngå hva de fortjener, bestemt at det er en forbrytelse å være medlem av NS, innført en ny men hensiktsmessig straff: "tap av borgerlig anseelse". Dette er en straff som ofte kan være på sin plass uten at det koster samfunnet noe. Hvis noen quisling tror at han skal komme seg unna ved å ødelegge sitt medlemskort i NS, tar han feil, for vi har her i London utmerkede kartotek med oppgaver over forbrytelser og misligheter.

Hva de stridete angår, er det en annen sak. For selv i de okkuperte land må man leve, og for å kunne det, må man selge enten varer eller sin arbeidskraft. Hvis en entreprenør bygger baraker for tyske tropper, idet han ikke kan skaffe seg annet arbeid, eller en arbeider hjelper til med å reparere et tysk skip, - hvis det ikke er noe annet virke enn som tysk tvangsarbeider - skal han så inso facto anses som "collaborator"? Ved konsavsigelsen må man da ta i betraktning i hvilken utstrekning vedkommende frivillig har bidratt til å skade sine landsmenn, og hvilken annen utvei som sto ham åpen. Det er her vanskelig å trekke opp noen fast regel, men enhver god nordmann kjenner den linjen som skiller. Det ledende prinsipp er at alt som hjelper fienden er forbudt, men alt som kan skade fienden er tillatt. Heller ikke må vi glemme at noe som tyensynlig antyder samarbeid med fienden ofte dekker over betydelig passiv motstand, noe som hyppig har vært like skadelig for fienden som åpen sabotasje. Det norske folk vil selv være beste dommer i disse saker. Når tiden kommer, vil de få vitne i retten. Og de vil gjøre mere. For loven kan ikke inneholde bestemmelser om all slags virksomhet rettet mot samfunnet, og der vil befolkningen samarbeide ved effektiv sosial boikott. Så meget er sikkert at ingen som har gått nazistene til hånd, eller som har overtrått våre grunnleggende politiske og moralske idealer, noen gang vil finne en trygg og lykkelig plass i vårt fremtidige samfunn til han grundig har sonet for sine synder.

-- V --

London, 7.11.1944, kl. 6.30.

VEST. De allierte fly fortsetter sine angrep mot mål i Tyskland. Hovedmålene er oljeraffinier. Mer enn 3.000 allierte fly angrep Koblenz og Gelsenkirchen, hvorav det mot Gelsenkirchen var det hittil største. 1.500 svare amerikanske bombere angrep mål i Hamburg-Harburg området. Allierte jegerer har forsterket sine angrep mot forbindelsen Arnhem-Köln. Fly fra Italia har for 3 dag på rad angrepet Wienområdet.

Tyskerne har sprengt i luften flere broer over Maas og de allierte tilintetgjør de få tusen tyskere som er tilbake på sydsiden av Maas.

ØST. Kommunikatet fra Moskva melder at det er ingen viktige endringer på Øst-fronten. I Øst-Preussen er de tyske angrep avtatt betydelig etter deres store tap. I Ungarn er slaget om innfalleveiene til Budapest heftige. Det tyrkiske nyhetsbyrås korrespondent i byen melder at marionettregjeringen ingen støtte har hos det ungarske folk. Hele grensen til Hellas er under allierte kontroll.

I ITALIA har 5. og 8. arme bedret sine stillinger, men bevegelsene er begrenset.

DEN BRITISKE MINISTER i Midtre Østen omkom av sine sår igår etter at han var blitt skutt på av to menn.

MARSJAL STALIN holdt igår en tale i anledning årsdagen for oktober-revolusjonen. Han omtalte de siste års seire som hadde ført krigen inn i selve Tyskland, og videre roste han den allierte koalisjon som den mest enestående i verdenshistorien. Han snakket videre om at Tyskland forberedte seg allerede nå på en ny krig, så det gjaldt ikke bare å vinne denne krig, men også forhindre en ny.

DANMARK. En av Danmarks største fregater, "Storbelt", er flyktet til Sverige. Den fikk en stormende velkomst i Helsingborg.

PRESIDENTVALGET foregår idag. Muligens vil resultatet foreligge imorgen tidlig.

-- V --

VER FORSIKTIG.

SEND VIDERE.